kesombongan nabi dan tidak mengubah sikapnya karena kemenangan militer yang ia peroleh

bukan bertujuan untuk dirinya sendiri melainkan untuk umatnya (Laia, 2022).

Kedua, zuhud menurut sufi klasik. Sufi yang pertama ialah Hasan Basri seorang Qassas

yang mempunyai posisi penting. Beliau lahir pada tahun 21H/ 641M di Madinah. Ayahnya

bernama Yasar, keturunan Persia yang beragama NasraniIbunya bernama Khairah. Pada

mulanya mereka adalah seorang hamba sahaya, dan kelahiran Hasan al-Basri membawa

berkah di dalam keluarga mereka yang awalnya budak menjadi merseka. Hasan al-Basri juga

dapat digunakan untuk mencegah makan tentu saja ia akan senang. Selain itu, bentuk zuhud

lain yang diperlihatkan oleh Hasan basri bahkan ia tidak mendekat kepada seorang penguasa

yang zalim.

Sufi selanjutnya ialah Rabiah al-Adawiyah. Ia merupakan sufi wanita pada awal Islam.

Wafat pada tahun 185H/ 801 M. Dia lahir di Basrah dari keluarga miskin. Nama rabiah